АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / /  0 / .
г. Верхняя Салда

О создании межведомственной рабочей группы по решению вопросов, связанных с
построением и развитием систем аппаратно-программного комплекса

технических средств «Безопасный город» на территории
Верхнесалдинского муниципального округа

В соответствии с Концепцией построения и развития аппаратно- программного
комплекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 03.12.2014 № 2446-р, в целях решения вопросов
организации и координации мероприятий по дальнейшему развитию и
функционированию систем аппаратно-программного комплекса технических средств
«Безопасный город» (далее - АПК «Безопасный город») на территории
Верхнесалдинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по построению и развитию на
территории Верхнесалдинского муниципального округа систем аппаратно-
программного комплекса технических средств «Безопасный город».

2. Утвердить:
1) состав межведомственной рабочей группы по построению и развитию на

территории Верхнесалдинского муниципального округа систем аппаратно-
программного комплекса технических средств «Безопасный город» (прилагается).

2) Положение о межведомственной рабочей группе по построению и развитию
на территории Верхнесалдинского муниципального округа систем аппаратно-
программного комплекса технических средств «Безопасный город» (прилагается).

3. Координационным органом по вопросам внедрения и развития АПК
«Безопасный город» на территории Верхнесалдинского муниципального округа
является муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа
от^ У  Р // ______ j? /-
«О создании межведомственной
рабочей группы по решению вопросов,
связанных с построением и развитием
систем аппаратно-программного
комплекса технических средств
«Безопасный город» на территории
Верхнесалдинского муниципального
округа»

Состав
межведомственной рабочей группы по построению и развитию на

территории Верхнесалдинского муниципального округа систем аппаратно-
программного комплекса технических средств «Безопасный город»

ДУШ ИН
Андрей Борисович

М ОРОЗОВ
Александр Николаевич

М ИНГАЛЕЕВ
Алексей Викторович

ДУМ СКАЯ
М арина Александровна

- заместитель Главы Администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту, руководитель
рабочей группы

директор муниципального казенного
учреждения «Управление гражданской
защиты», заместитель руководителя рабочей
группы

- специалист по информационным системам
муниципального казенного учреждения
«Управление гражданской защиты»,
секретарь рабочей группы (по согласованию)

- заместитель командира отдельной роты
патрульно-постовой службы полиции
межмуниципального отдела МВД России
«Верхнесалдинский», член рабочей группы
(по согласованию)

ИВАНОВ - директор муниципального казенного
Никита Валентинович учреждения «Служба городского хозяйства»,

член рабочей группы

6. Ж ОЛОБОВ
Константин Сергеевич

7. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

- начальник 33 пожарно-спасательной части
9 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС
по Свердловской области», член рабочей
группы (по согласованию)

- ведущий специалист по правопорядку
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, член рабочей группы

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа ___
от J f
«О создании межведомственной
рабочей группы по решению вопросов,
связанных с построением и развитием
систем аппаратно-программного
комплекса технических средств
«Безопасный город» на территории
Верхнесалдинского муниципального
округа»

ПОЛОЖ ЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по построению и развитию на

территории Верхнесалдинского муниципального округа систем аппаратно-
программного комплекса технических средств «Безопасный город»

1. Общие положения

1. М ежведомственная рабочая группа по построению и развитию на
территории Верхнесалдинского муниципального округа систем аппаратно-
программного комплекса технических средств «Безопасный город» (далее -
Группа) создается для организации взаимодействия федеральных органов
исполнительной власти, расположенных на территории Верхнесалдинского
муниципального округа, исполнительных органов государственной власти
Свердловской области, расположенных на территории Верхнесалдинского
муниципального округа, органов местного самоуправления Верхнесалдинского
муниципального округа, а также организаций всех форм собственности (далее -
органы и организации) в целях функционирования и развития систем
аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный город»
(далее - АПК «Безопасный город») на территории Верхнесалдинского
муниципального округа.

2. Группа руководствуется в своей деятельности Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами, распоряжениями и поручениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, законами и нормативно-правовыми актами,
поручениями Правительства Свердловской области, нормативно-правовыми
актами Верхнесалдинского муниципального округа, решениями МРГ, а также
настоящим Положением.

3. Группа осуществляет свою деятельность на основании годового
плана работы, утвержденного руководителем МРГ, под контролем

4

координационного органа комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Верхнесалдинского муниципального округа (далее - КЧС и ОПБ).

2. Основные задачи и функции Группы

4. Основными задачами Группы являются:
1) выработка общей концепции построения и развития АПК

«Безопасный город» на территории Верхнесалдинского муниципального
округа;

2) рассмотрение вопросов формирования единого информационного
пространства для защиты граждан, критически важных объектов и
потенциально опасных объектов инфраструктуры, расположенных на
территории Верхнесалдинского муниципального округа от преступных
посягательств и чрезвычайных ситуаций;

3) проработка вопросов финансирования наиболее важных направлений
АПК «Безопасный город»;

4) обеспечение согласованности действий органов и организаций по
вопросам, связанным с внедрением и развитием АПК «Безопасный город»;

5) подготовка предложений по расширению использования
информационных и телекоммуникационных технологий, системы ГЛОНАСС и
других результатов космической деятельности для развития новых форм
сегментов АПК «Безопасный город», позволяющих создавать комплексные
системы безопасности обеспечения жизнедеятельности населения, с учетом
особенностей территории Верхнесалдинского муниципального округа.

5. Основными функциями Группы являются:
1) координация деятельности и обеспечение взаимодействия органов и

организаций по вопросам совершенствования организации и проведения
мероприятий, связанных с функционированием и развитием АПК «Безопасный
город»;

2) обсуждение проектов нормативных правовых актов и правовых актов
Верхнесалдинского муниципального округа, необходимых для реализации
вопросов организации и координации мероприятий по дальнейшему
функционированию и развитию АПК «Безопасный город»;

3) контроль за подготовкой и осуществлением органами и организациями
мероприятий по исполнению нормативных правовых актов и правовых актов по
вопросам организации и координации мероприятий по дальнейшему
функционированию и развитию АПК «Безопасный город», а также анализ
результатов этой деятельности и выработка соответствующ их рекомендаций
для органов и организаций, расположенных на территории Верхнесалдинского
муниципального округа по повышению ее эффективности;

5

4) оценка эффективности мероприятий по функционированию и
дальнейшему развитию АПК «Безопасный город» на территории
Верхнесалдинского муниципального округа.

3. Права и обязанности Группы

6. Для реализации своих задач Группа имеет право:
1) запраш ивать в установленном порядке у территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления и организаций сведения, необходимые для построения и
развития АПК «Безопасный город»;

2) вносить на рассмотрение КЧС и ОПБ города предложения по
построению и развитию АПК «Безопасный город»;

3) привлекать для участия в своей работе специалистов организаций, по
согласованию с руководителями данных организаций.

7. Группа обязана:
1) Представлять информацию в КЧС и ОПБ (по запросу) о проделанной

работе в части построения и развития АПК «Безопасный город».
8. Права и обязанности членов Группа:
1) члены Группы обладают равными правами при подготовке и

обсуждении рассматриваемых на заседаниях вопросов;
2) члены Группы имеют право:
выступать на заседаниях рабочей группы, вносить предложения по

вопросам, входящим в ее компетенцию и требовать, в случае необходимости,
проведения голосования по данным вопросам;

голосовать на заседаниях Группы;
знакомиться с документами и материалами группы, непосредственно

касающейся ее деятельности;
излагать в случае несогласия с решением группы в письменной форме

особое мнение, которое подлежит отражению в протоколе заседания Группы и
прилагаться к его решению.

3) член Группы обязан:
организовывать подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение

группы;
организовать в рамках своей компетенции выполнение решений группы;
выполнять требования нормативно-правовых актов, устанавливающих

правила организации деятельности Группы.

4. Порядок формирования и деятельности Группы

9. Группа формируется в составе руководителя Группы, заместителя
руководителя группы, секретаря и членов Группы.

В состав Группы могут входить представители организаций,

6

расположенных на территории Верхнесалдинского муниципального
округа.

10. Порядок работы Группы определяется ее руководителем.
11. Персональный состав Группы утверждается постановлением

Администрации Верхнесалдинского муниципального округа.
12. Руководитель Группы:
1) организует работу Группы и обеспечивает контроль за исполнением

ее решений;
2) определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на

заседаниях Группы;
3) организует перспективное и текущее планирование работы Группы;
4) участвует в подготовке докладов Правительству Свердловской

области, Главе Верхнесалдинского муниципального округа по вопросам,
входящим в компетенцию Группы;

5) представляет Группу при взаимодействии с органами и
организациями, расположенными на территории Верхнесалдинского
муниципального округа, организует переписку с ними.

13. В отсутствие руководителя Группы по его поручению обязанности
руководителя исполняет его заместитель.

14. Секретарь Группы:
1) оказывает содействие руководителю Группы и заместителю

руководителя группы в организации работы Группы, в том числе в целях
реализации возложенных на Группу задач;

2) запраш ивает для подготовки материалов к очередному заседанию
необходимую информацию у членов Группы, в организациях, расположенных
на территории Верхнесалдинского муниципального округа в пределах
компетенции Группы;

3) осуществляет мероприятия по планированию деятельности Группы;
4) организует подготовку и проведение заседаний Группы;
5) организует доведение материалов Группы до сведения ее членов, а

также организаций, расположенных на территории Верхнесалдинского
муниципального округа;

6) осуществляет по поручению руководителя Группы контроль за
исполнением решений и поручений руководителя Группы;

7) оформляет протоколы заседаний Группы.
Осуществляет рассылку протоколов (выписок из протоколов) заседания
Группы членам группы, в организации, расположенные на территории
Верхнесалдинского муниципального округа, в адрес Правительства
Свердловской области, департамента общественной безопасности
Свердловской области

7